Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Commentarius in VIII libr. philosophicorum Arist.
exceptus a Michael Schweizer, mon. Salemitani professo -
Cod. Ettenheim-Münster 359**

Specius, Johannes

[S.l.], 1596

Quaestio 1ma

[urn:nbn:de:bsz:31-132384](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-132384)

alia priora alia posteriora uocamus. N. q. eade
sp. motus p. h. e. substa. e. corp. e. inu. e.
e. animal. e. semig. p. h. ; uen. q. a. p. h. p. h.
ca. ut. q. q. Sup. e. ita. m. fer. o. r. i. b. c. a. u. s. e. h.
fit. m. d. e. u. t. q. l. i. b. e. t. m. s. u. o. m. i. s. t. a. n. k. i. N. a. a. p. e. a. t.
s. i. b. i. m. f. e. r. e. q. u. e. p. u. g. e. t. q. u. a. m. i. l. l. u. d. p. e. h. e. c. o. p. e. t. a. t.

In Quintam Libram Physicorum

Egit in 5. h. libro Arist. de motu in cor. in lib. h. e.
De his q. motu sequitur ut de loco uacuo
De quo in hoc libro agit Aristoteles.
In 5. h. libro agit de motu in ordine ad
p. h. e. s. t. a. t. u. s. s. e. n. s. p. r. o. u. e. s. q. u. a. d. d. o. c. t. r. i. n. a. q. u. o.
u. a. c. u. m. u. l. a. t. i. o. n. e. e. p. i. s. t. a. t. De u. i. t. a. t. e. q. u. a. m. h. i. c.
u. a. r. i. e. t. a. t. e. M. o. t. u. d. i. s. p. u. t. a. t. u. e. i. n. s. i. t. u. i. t. S. i. n. g. u. l. a. s.
a. u. t. S. i. n. g. l. i. b. r. i. p. l. u. r. i. b. u. s. S. i. g. n. t. i. c. a. p. i. b. i. n. a. r. i. u. m. r. e. d. a. t.

Quot Sint Species Motus.

Alis uerbis Quæstio 1. a.
ad h. i. a. t. u. m. p. r. o. p. o. n. i. s. o. l. e. t. q. u. i. s. t. i. o. e. a. u. t. u. n. g.
f. i. e. t. s. i. q. u. o. t. s. i. n. t. m. o. t. u. s. p. e. r. e. p. p. l. i. c. a. t. H. o. c.
q. u. i. s. t. i. o. u. t. i. t. l. i. g. a. t. d. i. c. e. m. u. s. q. u. o. t. u. p. l. e. x. s. i. n. t. m. o. t. u. s.
& u. a. r. i. e. t. a. t. e. s. De q. u. o. t. u. p. l. e. x. q. u. a. r. i. e. t. a. t. e. s. s. i. n. t. q. u. o. t. u. p. l. e. x.
p. a. r. e. t. q. u. i. s. t. i. o. i. n. t. e. r. m. i. n. i. b. e. p. e. d. i. e. n. d. a. M. o. t. u. s.
t. a. l. i. s. q. u. o. t. u. o. b. m. o. d. i. s. a. n. t. i. p. i. s. t. p. e. s. t. i. t. u. t. p. e. r.
m. o. m. e. n. t. a. r. i. a

...entanea rei varietate quas res singul & p[er]m
 ...nt p[er]m qd & accitit in instanti variat
 ...que variatio tendit sit quid p[er]m ut in
 ...sive negatiu[um] ut in corruptione & do
 ...mutat[io] h[ab]et p[er]o quau[is] variatio no[n] si
 ...sive non, sive inter ter
 ...sive non; & h[ec] mutat[io] h[ab]et ut
 ...a p[er]m ad p[er]m; altera
 ...a non p[er]m & t[er]tia a non p[er]m ad sub,
 ...a non p[er]m ad sub, 2da
 ...a non p[er]m ad sub, 3ta
 ...a non p[er]m ad sub, 4ta
 ...a non p[er]m ad sub, 5ta
 ...a non p[er]m ad sub, 6ta
 ...a non p[er]m ad sub, 7ta
 ...a non p[er]m ad sub, 8ta
 ...a non p[er]m ad sub, 9ta
 ...a non p[er]m ad sub, 10ta
 ...a non p[er]m ad sub, 11ta
 ...a non p[er]m ad sub, 12ta
 ...a non p[er]m ad sub, 13ta
 ...a non p[er]m ad sub, 14ta
 ...a non p[er]m ad sub, 15ta
 ...a non p[er]m ad sub, 16ta
 ...a non p[er]m ad sub, 17ta
 ...a non p[er]m ad sub, 18ta
 ...a non p[er]m ad sub, 19ta
 ...a non p[er]m ad sub, 20ta
 ...a non p[er]m ad sub, 21ta
 ...a non p[er]m ad sub, 22ta
 ...a non p[er]m ad sub, 23ta
 ...a non p[er]m ad sub, 24ta
 ...a non p[er]m ad sub, 25ta
 ...a non p[er]m ad sub, 26ta
 ...a non p[er]m ad sub, 27ta
 ...a non p[er]m ad sub, 28ta
 ...a non p[er]m ad sub, 29ta
 ...a non p[er]m ad sub, 30ta
 ...a non p[er]m ad sub, 31ta
 ...a non p[er]m ad sub, 32ta
 ...a non p[er]m ad sub, 33ta
 ...a non p[er]m ad sub, 34ta
 ...a non p[er]m ad sub, 35ta
 ...a non p[er]m ad sub, 36ta
 ...a non p[er]m ad sub, 37ta
 ...a non p[er]m ad sub, 38ta
 ...a non p[er]m ad sub, 39ta
 ...a non p[er]m ad sub, 40ta
 ...a non p[er]m ad sub, 41ta
 ...a non p[er]m ad sub, 42ta
 ...a non p[er]m ad sub, 43ta
 ...a non p[er]m ad sub, 44ta
 ...a non p[er]m ad sub, 45ta
 ...a non p[er]m ad sub, 46ta
 ...a non p[er]m ad sub, 47ta
 ...a non p[er]m ad sub, 48ta
 ...a non p[er]m ad sub, 49ta
 ...a non p[er]m ad sub, 50ta
 ...a non p[er]m ad sub, 51ta
 ...a non p[er]m ad sub, 52ta
 ...a non p[er]m ad sub, 53ta
 ...a non p[er]m ad sub, 54ta
 ...a non p[er]m ad sub, 55ta
 ...a non p[er]m ad sub, 56ta
 ...a non p[er]m ad sub, 57ta
 ...a non p[er]m ad sub, 58ta
 ...a non p[er]m ad sub, 59ta
 ...a non p[er]m ad sub, 60ta
 ...a non p[er]m ad sub, 61ta
 ...a non p[er]m ad sub, 62ta
 ...a non p[er]m ad sub, 63ta
 ...a non p[er]m ad sub, 64ta
 ...a non p[er]m ad sub, 65ta
 ...a non p[er]m ad sub, 66ta
 ...a non p[er]m ad sub, 67ta
 ...a non p[er]m ad sub, 68ta
 ...a non p[er]m ad sub, 69ta
 ...a non p[er]m ad sub, 70ta
 ...a non p[er]m ad sub, 71ta
 ...a non p[er]m ad sub, 72ta
 ...a non p[er]m ad sub, 73ta
 ...a non p[er]m ad sub, 74ta
 ...a non p[er]m ad sub, 75ta
 ...a non p[er]m ad sub, 76ta
 ...a non p[er]m ad sub, 77ta
 ...a non p[er]m ad sub, 78ta
 ...a non p[er]m ad sub, 79ta
 ...a non p[er]m ad sub, 80ta
 ...a non p[er]m ad sub, 81ta
 ...a non p[er]m ad sub, 82ta
 ...a non p[er]m ad sub, 83ta
 ...a non p[er]m ad sub, 84ta
 ...a non p[er]m ad sub, 85ta
 ...a non p[er]m ad sub, 86ta
 ...a non p[er]m ad sub, 87ta
 ...a non p[er]m ad sub, 88ta
 ...a non p[er]m ad sub, 89ta
 ...a non p[er]m ad sub, 90ta
 ...a non p[er]m ad sub, 91ta
 ...a non p[er]m ad sub, 92ta
 ...a non p[er]m ad sub, 93ta
 ...a non p[er]m ad sub, 94ta
 ...a non p[er]m ad sub, 95ta
 ...a non p[er]m ad sub, 96ta
 ...a non p[er]m ad sub, 97ta
 ...a non p[er]m ad sub, 98ta
 ...a non p[er]m ad sub, 99ta
 ...a non p[er]m ad sub, 100ta

da.

inter quos gradus inuenit calor ut si quilibet terminus
 quatuordecim graduum. Conharictas talis per
 pta ^{oppositio} duorum extremorum affirmatiuum
 qua inter se distant ita ut ex una sua habeant aliam
 quam distantiam secundum quam fiat motus sine distan-
 tia illa summa sit sine hoc sit summa, sine sit gradus
 ut sit qualitas, sine sit motum ut sit in ubi sit
 ut sit motum sine sit motum ut sit in quantitate
 tale. Conharictas talis in se sumpta e' quae est
 positio in forma & eius priuatio. Atque ex his tribus con-
 trarietatibus se tunc referunt in gradum dam qualitatis
 in qualitate & quantitate. Ita in substantia. Ita sunt
 quidem ad motum sed necesse non est, etiam regere & regere
 Ita regere quod in motu quae in unquam quae datur una pri-
 ma contrarietas quae est positio ut in 1. phys. habitus e' sed hoc generari
 etiam hoc nihil ad motum proprie dictum facit. Un si quilibet generari

tia.

B.

Quaeritur ad motum proprie dictum
 si necesse est ad contrarietatem saltem esse non sumptam

quod ad motum proprie dictum necesse sunt dicenda e'
 so necesse est ad contrarietatem saltem esse non sumptam
 ad eorum duos terminos positiuos reales de seque positio
 etiam existens lapis non mouetur e' ens ad hunc existens
 positio eius materia & forma de seque du' arguitur ad hunc
 nam quod mouetur e' ad hunc ut ait Ant. deinde regere et
 ut id quod motum terminat per se generari regere

Fundamentu' per se ac primo, secundariu' & i
secutiue ad relationem quatenus scilicet ab illa
tanquam ab radice pululat. tunc q nonnunquam
relatio adueniat subiecto absq nulla propria
actione qua tunc ad illud terminetur ut pa
tet in relatione similitudinis quam Socrates
iam ante candidus seruitur, cui aliud subiectu'
Deus fit candidum. Quod ad Actione &
passionem no fit motus ita probat Aristoteles
quia sequitur motu' ee in motu seu unig
motu' ee motu' alterum consequens & falsu'
q: sicut qd unu' motu' alteru' esse duobus
dieb' intelligi pot' 1o quod motu' seu mutatio
sit mutatio tanquam subiectu' ita ut motu' si
cui moueri sicut homo v.g. moueri dicitur
& alterari & hoc dici no pot' quia motu' ipse
non e' subiectu' qd ipse in subiecto recipitur.
Ede ita intelligi pot' quod motu' seu mutatio
sit motu' ut sicut subiectu' ex una forma in
aliam mutatur v.g. ex sanitate in aegritudine
ita mutatione unig speciei in altera' speciei
motum per se mutatur ab hoc et dicitur

Probat ad Actio
ne & passionem
Motum.

non est quia omnis mutatio ex suis terminis
proprie procedit p se quibus positio non e opus
uia saltem mutationem alios habentem termi,
nos q si fiat no e p se p tm per accident.